Ab ecclesia adversus lapsum temporis, in quo se laesam
affirmat, in integrum restitutio peti potest, et causa restitu-
tionis huiusmodi finiri debet infra quadriennium continuum
a tempore laesionis, etiamsi minus quadriennio tempus
laesionis exsistat. Sed non fiet 2 restitutio, nisi ad tantum

tempus, quantum se laesaln fore probabit.
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LIBER SECUNDUS.

TITULUS 1.

DE IUDICII S.

CAP. I.

Constitutio Bonifacii, quae habet, quod citationes, etiam extra dios
solennes publico factae de mandato 1'apae,in andientia literaruin aposto-
licarum ve1 papali palatio, affixae ianuis maioris ecclesiae Ioci, in quo Papa

cum curia sua degit, arctent citatum, ac si ad mnn personaliter dovonissent,

restringitur ad eos, qui impediunt, ne ad eos possit citatio pervenire, vol
quorum domicilium tute non potest adiri. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.

Dudum Bonfacius 2 Papa VIII. praedecessor noster con-
stituit, ut citationes, auctoritate apostolica de personis qui-
buscunque ac etiam undecunque ad instar edictorum in albo
praetoris propositorum, etiam extra clics solennes, in quibus
Romani Pontifices processus consueverunt facere gene-
rales, ipso Papa specialiter et ex certa scientia id mandante
factae, in apostolicarum audientia publica literarum vel in
papali palatio, publice postmodum maioris ecclesiae loci, in
quo Romanus Pontifex cum sua curia residebit, ianuis af-
fi;;endae, sic valeant atque arctent citatos post lapsum ter-

minum l, quem, considerata distantia locorum, citationibus
ipsis apponi convenit s * competentem, ac si ad eos persona-
liter devenissent. Ouia vero statutum ipsum rationabiliter

editum 6 prop ter malitiam temporis tunc instantis nonnullis
nimis rigorosum videtur: nos, rigorem ipsum mansuetudine
temperantes, idem stattitum 7 et praefatum modum citandi
restringimos aci illos tantum, et in illis locum volumus sibi
vindicare, qui faciunt, impediunt s vel procurant per se vel
per alios quoquo modo, ne ad eos possit citatio pervenire°1,
vel quorunl domicilia sive loca non possunt 1 i l tute libereve
adiri. Porro ei, quod circa citationes absentium tam diebus
solennibus quam aliis ecclesia Romana diversis ex causis
interclum tl facere consuevit, per praesentem constitutionem
seu moderationem in nullo volumus derogari.

CAP. II.

In causis etiam pender/ti/gis beneficialibu.s, declinaran), matrimonialibus,
et usurarum, et ipsas tangentibus, procedi potest simpliciter et do plano

absquc iudiciorum strepitu et figura. Ioann. Andr.